
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 96
Del 06/09/2016

APPALTO DI SERVIZI PER LA SELEZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO PER LA 
REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO E COORDINAMENTO PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
EDIFICIO SCOLASTICO NELLA FRAZIONE DI MASCARINO – VENEZZANO DEL COMUNE DI 
CASTELLO D'ARGILE, IN VIA I. SILONE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 96                             Del 06/09/2016 
 

OGGETTO: 
APPALTO DI SERVIZI PER LA SELEZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO PER LA 
REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO E COORDINAMENTO PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO EDIFICIO 
SCOLASTICO NELLA FRAZIONE DI MASCARINO – VENEZZANO DEL COMUNE DI CASTELLO 

D'ARGILE, IN VIA I. SILONE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 
esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza  e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il 
controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli relativi 
alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 
 
Considerato che: 
- con Determinazione n. 125 del 27.06.2016 del Settore Area Gestione del Territorio, il Comune 

di Castello d’Argile stabiliva di procedere all’affidamento dell’incarico per la progettazione 
definitiva, esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi 
all’intervento di realizzazione di un edificio scolastico nella frazione di Mascarino-Venezzano 
del Comune di Castello d’Argile, in via I. Silone, individuando, quale metodologia di scelta del 
contraente, la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 157, comma 2 del vigente D. lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

- con la medesima Determinazione a contrarre, il Comune di Castello d’Argile incaricava la 
Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera di effettuare la procedura di 
selezione per conferire l’incarico, ex art. 24 del D. Lgs. 50/2016, per la progettazione definitiva, 
esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento 
sopra indicato 

- in data 14.07.2016 la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera pubblicava, sul 
sito e sull’albo pretorio dell’Unione Reno Galliera, l’indagine di mercato avente ad oggetto 
l’affidamento del predetto incarico; 

- essendo pervenute 161 domande di partecipazione, come previsto nel predetto avviso, in data 
05.08.2016, la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera procedeva al 
sorteggio pubblico, individuando 10 operatori economici da invitare alla procedura negoziata; 

- con la medesima determinazione del Comune di Castello d’Argile la gestione della gara veniva 
demandata alla Centrale Unica di Committenza;  

- con Determinazione URSI/88 del 08/08/2016 l’Unione Reno Galliera dava atto dell’indizione 
della suddetta procedura e approvava gli atti di gara e l’elenco degli operatori economici 
selezionati come sopra;  

- con Protocollo n. 33562 del 2016 veniva trasmessa la lettera di invito agli operatori economici 
selezionati come sopra; 

 
Considerato che 
- l’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto; 



DETERMINAZIONE URSI / 96                             Del 06/09/2016 
 

- l’art. 77, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “la commissione è costituita da 
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione 
appaltante”; 

 
Ritenuto, pertanto, di nominare, quali componenti della commissione i signori: 
- Presidente: Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera; 
- Commissario: Ing. Marco Pesare – Area Gestione del Territorio; 
- Commissario: Arch. Consolata Barbaro – Area Gestione del Territorio; 

 
DETERMINA 

 
1. Di costituire la Commissione giudicatrice per la selezione di “un operatore economico per la 

redazione del progetto definitivo, esecutivo e coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione per la realizzazione di un nuovo edificio scolastico nella frazione di Mascarino – 
Venezzano del Comune di Castello d’Argile, in via I. Silone”; 
 

2. Di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente: Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera; 
- Commissario: Ing. Marco Pesare – Area Gestione del Territorio; 
- Commissario: Arch. Consolata Barbaro – Area Gestione del Territorio; 
di cui si allegano i curricula. 

 
 


		2016-09-06T15:29:15+0200
	DS User Private Key 0




